（ 記 入 例 ）              令和○○年○○月○○日

深川市長 田 中 昌 幸  様

  住宅 ○○○○ 団地 ○○ 号

氏名   深 川 一 郎  ㊞

                  電話（０００－００００－００００）

深 川 市 営 住 宅 家 賃 減 免 申 請 書

次のとおり家賃の減免を受けたいので、関係書類を添えて申請します。

この申請に伴い、市が私の世帯状況、収入（各種手当てを含む。）を調査することに同

意いたします。

減免申請の事由

・収入が少なく、生活が苦しいため

・年金収入のみで金額も少ないため

・仕事を辞め収入が無くなったため 等

 氏  名 続柄 年齢 勤務先等 所得(金額) 備考

入 居 者  深川 一郎 本人 ６８ なし 880,000 年金

同居者等

    花子 妻 ６３  ○×商事 440,000 パート

仕送り収入  あり ・ なし （月額  ２万    円  ４月～ ３月の間）

減免申請の事由が発生した日  ※退職等の日付を記入

添付書類

1 給与証明書  2 事業収入申告明細書  3 退職証明書

4 医師の診断書  5 罹災証明書  6 戸籍・除籍謄本

7 世帯全部の住民票  8 その他 ( 年金のハガキ   )

※１ 添付書類は、減免申請の事由を証明する書類を添付してください。

２この申告において、偽りの内容を申告し、その結果不正に家賃の

減額又は免除を受けたときは、その減額又は免除された額の５倍に

相当する金額以下の過料を科すことがあります。

３家賃の減免が決定した後で、この申告の内容に変動があったとき

は、速やかに届け出をしてください。

<処理欄>

該当事由

低収入 病気 災害 適 否

円
※
受
付
印

現行家賃

（共益費    円）

円

(△    円)

割   月

受給している年金・手当

 遺族年金

 障害年金

 農業者年金

 児童扶養手当

 特別児童扶養手当

↑該当するものに｢○｣印

無職（年金のみを含む）

の場合、「勤務先等」欄に

｢無職｣か「なし」と記載